Gabinete do Vereador Ranilson Santos

INDICAÇÃO/2018 (REITERANDO)

Indicamos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, que seja enviado apelo ao Ilmo. Diretor Presidente da

Compesa, Sr. Roberto Tavares, extensivo ao Gerente Regional, Sr. Mário Heitor Filho, para que

os mesmos envidem esforços no sentido de realizar projeto de extensão de rede de

abastecimento de d’água com cerca de 3km para Bairro Nina Liberato até a Vila Serrote dos

Bois, zona rural, neste município.

JUSTIFICATIVA

Esta propositura reveste-se de importância para os moradores da Vila Serrote dos Bois,

tendo em vista, ser a água um recurso extremamente necessário para a vida do ser humano.

Fazemos saber que a rede principal encontra-se abandonada há muitos anos. Destarte, solicitamos

a realização deste justo pleito.

Diante do exposto, esperamos a atenção e a anuência do Ilmo. Gestor.

Sala das Sessões, 13 de março de 2018.

                                                  RANILSON DOS SANTOS
                                                                   Vereador de Caruaru-PE

		2018-03-13T11:41:33-0300
	Vereador Ranilson dos Santos